



	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2020 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2019 г.
Выручка	21	11 580 239	12 466 833
Себестоимость продаж	22	(9 587 240)	(13 461 225)
Валовый прибыль / (убыток)		1 992 999	(994 392)
Коммерческие расходы	23	(249 948)	(224 396)
Общие и административные расходы	24	(908 997)	(929 425)
Прочие операционные доходы	25	84 471	70 353
Прочие операционные расходы	25	(1 555 914)	(479 694)
Операционный (убыток) / прибыль		(637 389)	(2 557 554)
Финансовые доходы	26	471 711	54 989
Финансовые расходы	26	(1 761 459)	(1 709 237)
Убыток до налогообложения		(1 927 137)	(4 211 802)
(Расходы) / Доходы по налогу на прибыль	27	(773 350)	761 767
Общий совокупный убыток за год		(2 700 487)	(3 450 035)
Общий совокупный убыток за год, приходящийся на:			
Акционеров Группы		(2 708 639)	(3 447 877)
Держателей неконтролирующей доли участия		8 152	(2 158)
Общий совокупный убыток за год		(2 700 487)	(3 450 035)



7. Информация по сегментам (продолжение)

Ниже представлено приведение выручки от внешних продаж по отчетным сегментам к выручке от продаж в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе:

Выручка от внешних продаж по отчетным сегментам	13 052 056
Эффект от корректировки процента готовности и нормы прибыли по договорам строительства	(585 223)
Выручка от продаж в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе	12 466 833

За год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

	Прибыль/(убыток) отчетного сегмента за год	Процентный доход	Процентный расход	Аморти- зация	(Расход)/доход по налогу на прибыль
Воздухоразделительные установки и ЕРС-проекты	(1 302 431)	570 758	(1 022 238)	(408 619)	558 132
Производство промышленных газов	(472 161)	96 473	(1 171 037)	(663 217)	84 163
Итого	(1 774 592)	667 231	(2 193 275)	(1 071 836)	642 295

Ниже представлено приведение финансового результата по отчетным сегментам к убытку за год, закончившийся 31 декабря 2019 г, представленному в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе:

Убыток за период по отчетным сегментам	(1 774 592)
Эффект от корректировки процента готовности и нормы прибыли по договорам строительства	(475 082)
Эффект от исключения нереализованной прибыли	(481)
Эффект от исключения внутригрупповых дивидендов	(1 230 972)
Убыток за год	(3 450 035)

Ниже представлены активы и обязательства по отчетным сегментам на 31 декабря 2019 г.:

	Активы по сегментам	Обязательства по сегментам
Воздухоразделительные установки и ЕРС-проекты	20 360 916	23 673 500
Производство промышленных газов	18 152 362	17 193 157
Итого	38 513 278	40 866 657

Ниже представлено приведение активов и обязательств по сегментам на 31 декабря 2019 г. к активам и обязательствам в консолидированном отчете о финансовом положении:

Итого активы по отчетным сегментам	38 513 278
Прочие активы	85 055
Эффект от исключения внутригрупповых остатков по расчетам	(3 927 596)
Эффект от исключения инвестиций в дочерние компании	(1 719 985)
Эффект от корректировки процента готовности и нормы прибыли по договорам строительства	(52 021)
Итого активы в консолидированном отчете о финансовом положении	32 898 731
Итого обязательства по отчетным сегментам	40 866 657
Прочие обязательства	3 442
Эффект от исключения внутригрупповых остатков по расчетам	(3 927 590)
Эффект от корректировки процента готовности и нормы прибыли по договорам строительства	124 533
Итого обязательства в консолидированном отчете о финансовом положении	37 067 042